

Świadczenie dla nieuleczalnie chorej dorosłej osoby niepełnosprawnej (Adult Disability Payment)

Świadczenie dla dorosłej osoby niepełnosprawnej to wsparcie finansowe dla osób, u których zdiagnozowano nieuleczalną chorobę.

Jest przeznaczone dla osób między 16. rokiem życia a ustawowym wiekiem emerytalnym. Wnioski można składać bez względu na to, jak dawno temu choroba została zdiagnozowana ani jaka jest prognozowana długość życia.

W jaki sposób się ubiegać

Potrzebujemy jedynie:

- uproszczony wniosek o Świadczenie dla dorosłej osoby niepełnosprawnej, w którym wymagane są tylko podstawowe informacje
- potwierdzenie diagnozy nieuleczalnej choroby przez zarejestrowanego lekarza lub pielęgniarkę odpowiedzialnych za opiekę lub diagnozę nieuleczalnej choroby

Formularz, który lekarz lub pielęgniarka powinni wypełnić i odesłać do nas, to formularz oceny świadczenia według przepisów specjalnych na terenie Szkocji (Benefits Assessment under Special Rules, BASRiS). BASRiS jest wykorzystywany przez lekarzy i pielęgniarki do potwierdzenia diagnozy nieuleczalnej choroby, co pozwala nam na szybsze rozpatrzenie wniosku.

Osoba nieuleczalnie chora może sama poprosić lekarza / pielęgniarkę o złożenie takiego formularza lub my możemy o to wystąpić w jej imieniu. Jeśli lekarz lub pielęgniarka takiej osoby wypełnili już formularz DS1500 lub SR1, zaakceptujemy go.

Po otrzymaniu wniosku

Jeśli osoba kwalifikuje się na podstawie przepisów specjalnych:

- automatycznie otrzyma najwyższą stawkę świadczenia w zakresie codziennej potrzeby życiowych i mobilności
- świadczenie będzie wypłacane bez konieczności dokonywania przeglądów, chyba że dojdzie do zmiany w sytuacji
- świadczenie będzie naliczone od dnia otrzymania wniosku lub od dnia, w którym postawiono diagnozę wg formularza BASRiS, w zależności od tego, która data jest wcześniejsza. Świadczenie może zostać przyznane z datą wsteczną, od dnia zdiagnozowania nieuleczalnej choroby, maksymalnie do 26 tygodni przed datą złożenia wniosku.

Płatności są dokonywane z tygodniowym wyprzedzeniem.

Ile to potrwa?

Jeden z naszych specjalnie przeszkolonych pracowników rozpatrzy wniosek w trybie przyspieszonym. List z decyzją zostanie wysłany pocztą.

Uzyskanie drugiej opinii w związku z diagnozą

Można ubiegać się o drugą opinię, jeśli osoba uważa, że takiej potrzebuje. Więcej informacji na temat Karty Praw i Obowiązków Pacjenta znajduje się na stronie gov.scot/patientcharter.

Czy można starać się o inne powiązane świadczenia?

Wnioskodawcom mogą przysługiwać powiązane zasiłki, usługi i dopłaty. Więcej informacji znajduje się na stronie mygov.scot/benefits.

Otrzymanie diagnozy choroby nieuleczalnej w późniejszym terminie

W przypadku, gdy osoba otrzymuje już świadczenie dla dorosłej osoby niepełnosprawnej (Adult Disability Payment), a następnie zostanie u niej zdiagnozowana choroba nieuleczalna, może ona skontaktować się ze Szkockim Zakładem Ubezpieczeń Społecznych (Social Security Scotland) pod bezpłatnym numerem 0800 182 2222. Nasi wyspecjalizowani doradcy pomogą Państwu sprawnie przejść przez cały ten proces.

Dodatkowe informacje i sposoby składania wniosku

Na stronie internetowej mygov.scot/benefits można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. Wnioski można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc pod bezpłatny numer **0800 182 2222**.

Czy wnioskodawca potrzebuje pomocy rzecznika?

Usługa niezależnego rzecznictwa VoiceAbility wspiera osoby niepełnosprawne ubiegające się o świadczenia od Szkockiego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (Social Security Scotland). Z VoiceAbility można skontaktować się bezpłatnie pod numerem **0300 303 1660** lub za pośrednictwem strony internetowej www.voiceability.org.

Jak można się z nami skontaktować?



Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222



Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)



Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org



Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot